Lehrveranstaltungen WiSe 21 - 2. Semester Masterstudiengang Priventive Soziale Arbeit

LV-Nr.

041231

041232

042231

042232

051231

052231

053231

054231

071231

Titel der LV

WP-GS / Handlungsansétze und -methoden der Pravention und
Gesundheitsforderung (Gruppe Gesundheitsforderung)

WP-PR / Handlungsansétze und -methoden der Gewalt- und
Kriminalpravention (Gruppe Kriminalpravention)

WP-GS / Spezielle juristische Grundlagen von Prévention und

Artd. LV

S/BS

Gesundheitsforderung - Umsetzung des Bundesteilhabegesetzes (Gruppe

Gesundheitsforderung)

WP-PR / Spezielle juristische Grundlagen von Gewalt- und KriminalpraventionS

(Gruppe Kriminalpridvention)

Wohlfahtt und Social Entrepreneurship; Chancen und Heraus forderungen fiir S

praventive gesellschaftliche Gestaltung

Unternehmerisches Denken und Handeln im Sozialwesen - Enterpreneurship S

Education

Soziale Innovation in der Praxis: Planung, Entwicklung, Griindung

Organisationsethik

Forschungsdesign und Methoden anwendungsorientierter Forschung

SBS

SWS

4

Dozent/in

Allweiss/Schwersensky

Prof. Dr. Vera Hiahnlein

Ingo Siebert
Prof. Dr. Jens Wurtzbacher

Prof. Dr. Christian Bemzen

Prof. Dr. Anna Schwedler-
Allmendinger
Carina Skowronek

Carina Skowronek

Dr. Jonas Jacobsen
Carina Skowronek

Prof. Dr. Annette Edenhofer

Prof. Dr. Anja Dieterich

13

13

13

13

25

25

25

25

25

Vorlesungszeiten

29./30.10.21/ 09:00 - 15:30 Uhr

06.12.2021

Raum

S 315

26./27.11.21/ 09:00 - 15:30 Uhr S 214

Mo 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn:06.12.21

Di 12:00 - 15:30 Uhr

Mi 08:15 - 09:45 Uhr

Mi 08:15 - 09:45 Uhr

Mi 10:00 - 11:30 Uhr

Mi 12:00 - 13:30 Uhr

Di 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 19.10.21
Fr,19.11.21/ 09:00 - 15:30 Uhr

Sa,20.11.21/ 09:00 - 15:30 Uhr

Mo 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 18.10.21

Mo 10:00 - 13:00 Uhr

online

online

online

online

online

online

online

S 100
S114

online

online



